
(JANEIRO MS / FAUCIGNY / RALBAN)
N° national : FR3914057963

N° IE : 46 93353
EARL DES CHAZEAUX (39)

Quelques filles de NADAL
MS...

Indexé sur
descendance

SEKIE

SAGESSE

Lot de NADAL MS lors de l’expo MS 2025

REGLISSE

Raceur par excellence !
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Reproduction : + 1.3
FERTV : + 0.8
FERTG : + 0.8
Int vel/1ère IA : + 0.8

LAIT : - 350
TB : + 2.3 
TP : + 1.7

MP : 5
MG : - 2        
Synthèse laitière : 8                    

Santé mamelle : + 0.3
CELL : + 0.5
MACL : - 0.1

NAI : 86
VEL : 83 

PRODUCTION FONCTIONNELS

LGF : + 0.4
VT : 111 TEMP : 91

K-Cas : AA B-Ca : A1A2 
GENES D’INTERET 

MTCP : MTF
MILCA : NC Tête rouge : NC

Cuisse
Garrot
APT. BOUCHERE
Forme trayons
Longueur trayons
TRAYONS
Orientation
Ecart arrière
Ecart avant
Support
Equilibre
Développement
Attache arrière largeur
Attache arrière hauteur
Attache avant
MAMELLE
Membres vue arrière
Paturon
Angle du jarret
APLOMBS
Inclinaison de bassin
Taille

MORPHOLOGIE
FORMAT
Largeur de poitrine
Profondeur de poitrine

Largeur aux trochanters

80 110
128
118
125
108
104
126
99
118
112
98
100
104
118
101
113
103
119
116
98
114
95
102
112
126
80
125
129
113

SYNTHÈSE BOUCHÈRE : 
Jeune Bovin (JB) : - 0.1 Veau de Boucherie (VB) : + 0.7

Trayons suppl. : 102

L’AVIS DE L’ÉQUIPE L’AVIS DE L’ÉQUIPE 

Points forts
Bassin
Taux
Repro

POSTES LEM  
Tête : 3.7 / 5
Dos : 74.6 % tendu
Attache de queue : 61.5 % bonne
Rouge : Normal 
Robe : Rouge dominant 

8

Les filles de NADAL MS sont très complètes sur les postes morphologiques, dotées de très bonnes mamelles, et surtout
d’excellents trayons. Elles ont de bons bassins, et gardent une bonne couverture musculaire tout au long de la
lactation. Avec plus de 400 filles en production dans plus de 120 élevages, NADAL MS confirme son aptitude à laisser
des lots de filles homogènes assurant ainsi une performance constante dans les élevages. Elles font de lui un raceur
hors pairs ! A utiliser sans modération ! 

MIXITÉ : 77.3 ISUO : 154
ISU : 131
COEFF DE PARENTÉ : 4.6 % 

Longueur de bassin


